
 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Sexta-feira, 19 de Janeiro de 2018 – Nº 1772 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE LASTRO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: PROGRAMA DE ABASTECIMENTO D' AGUA ATRAVES 

DE CARROS PIPA PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA 

POPULAÇÃO DA ZONA URBANA ATIGIDA PELA ESTIAGEM NO 

MUNICIPIO DO LASTRO-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 

Licitação nº DP00001/2018. DOTAÇÃO: Recursos Convencio com a 

Secretaria Executiva da Defesa Civil do Estado da Paraiba - 

Convenio nº 039/2018 - ORÇAMENTO 2018 - 02.090 - SEC.DE 

AGRICULTURA,MEIO AMBIENTE E REC.HIDRICOS20 605 1003 

2029 - Elemento Despesa 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Física. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lastro e: CT Nº 

00005/2018 - 18.01.18 - JOSÉ WAGNER LEITE VIRGINIO - R$ 

27.000,00; CT Nº 00006/2018 - 18.01.18 - ITALO JOSÉ CABOCLO - 

R$ 27.000,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00001/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00001/2018, que 

objetiva: PROGRAMA DE ABASTECIMENTO D' AGUA ATRAVES 

DE CARROS PIPA PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA 

POPULAÇÃO DA ZONA URBANA ATIGIDA PELA ESTIAGEM NO 

MUNICIPIO DO LASTRO-PB; RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ITALO JOSÉ CABOCLO 

- R$ 27.000,00; JOSÉ WAGNER LEITE VIRGINIO - R$ 27.000,00. 

Lastro - PB, 18 de Janeiro de 2018.ATHAIDE GONÇALVES DINIZ - 

Prefeito. 

 

 

 


